
Указ Президента Республики Татарстан от 27 января 2021 г. N УП-60 "Об учреждении грантов Президента

22.11.2022 Система ГАРАНТ 1/2

Указ Президента Республики Татарстан от 27 января 2021 г. N УП-60 "Об учреждении 
грантов Президента Республики Татарстан в области культуры, искусства и 

кинематографии" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

9 мая 2022 г.
С изменениями и дополнениями от:

В целях совершенствования системы государственной поддержки организаций культуры, 
искусства и кинематографии, в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьей 28.2 Закона Республики Татарстан от 3 июля 1998 года N 1705 "О 
культуре" постановляю:

1. Учредить с 2021 года гранты Президента Республики Татарстан в области культуры, 
искусства и кинематографии (далее также - гранты).

2. Утвердить прилагаемый перечень получателей грантов Президента Республики Татарстан 
в области культуры, искусства и кинематографии (далее - получатели грантов).

Пункт 3 изменен с 9 мая 2022 г. - Указ Президента Республики 
Татарстан от 9 мая 2022 г. N УП-322
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
3. Установить, что:
гранты выплачиваются получателям грантов ежегодно, начиная с 2021 года;
общий размер бюджетных ассигнований бюджета Республики Татарстан на выплату грантов 

составляет 356058,4 тыс. рублей в год.
4. Кабинету Министров Республики Татарстан:
утвердить порядок предоставления грантов;
определить размер гранта, выплачиваемого каждому получателю гранта, исходя из того, что 

он не может быть ниже размера гранта Президента Республики Татарстан в области культуры, 
искусства и кинематографии, предоставленного соответствующему получателю гранта в 2019 году;

обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Указа, за счет 
средств бюджета Республики Татарстан;

обеспечить осуществление контроля за целевым использованием грантов;
ежегодно при формировании бюджета Республики Татарстан предусматривать средства на 

выплату грантов;
привести свои акты в соответствие с настоящим Указом, а также принять иные решения, 

обеспечивающие его реализацию.
5. Признать утратившими силу:
Указ Президента Республики Татарстан от 2 апреля 2007 года N УП-168 "Об учреждении 

грантов Президента Республики Татарстан в области культуры, искусства и кинематографии";
Указ Президента Республики Татарстан от 23 марта 2015 года N УП-302 "О внесении 

изменения в Указ Президента Республики Татарстан "Об учреждении грантов Президента 
Республики Татарстан в области культуры, искусства и кинематографии".

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Республики Татарстан Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль



Указ Президента Республики Татарстан от 27 января 2021 г. N УП-60 "Об учреждении грантов Президента

22.11.2022 Система ГАРАНТ 2/2

27 января 2021 г.
N УП-60

Перечень
получателей грантов Президента Республики Татарстан в области культуры, искусства и 

кинематографии
(утв. Указом Президента РТ от 27 января 2021 г. N УП-60)

1. Государственное бюджетное учреждение культуры "Государственный ансамбль песни и 
танца Республики Татарстан".

2. Государственное автономное учреждение культуры Республики Татарстан 
"Государственный симфонический оркестр Республики Татарстан".

3. Государственное бюджетное учреждение культуры Республики Татарстан 
"Государственный фольклорный ансамбль кряшен "Бермянчек".

4. Государственное бюджетное учреждение культуры Республики Татарстан "Казанский 
академический русский Большой драматический театр имени В.И. Качалова".

5. Государственное бюджетное учреждение культуры Республики Татарстан "Татаркино".
6. Государственное бюджетное учреждение "Татарский академический государственный 

театр оперы и балета имени Мусы Джалиля".
7. Государственное бюджетное учреждение культуры Республики Татарстан "Татарская 

государственная филармония имени Габдуллы Тукая".
8. Государственное бюджетное учреждение "Татарский государственный Академический 

театр имени Галиасгара Камала".
9. Государственное бюджетное учреждение "Татарский государственный театр драмы и 

комедии им. К. Тинчурина".


